
ILA Berlin 2024 Mietsystemstand "STANDARD" (ab 9 m²) 
146,00 EUR/m² 

9 m²  Beispiel 18 m²  Beispiel

Grundausstattung ab 9 m² ab 18 m² ab 27 m²

Stand

nein ja ja*

Mobiliar zur Miete

1 1 1

1 1 1

1 - 2

- 1 -

3 4 6

1 1 1

Grafische Leistung

Elektroversorgung

ja ja ja

Reinigung

tägliche Standreinigung ja ja ja

ja

HINWEIS: Bitte entfernen Sie eigene Dekorationen rückstandslos. Beklebte oder beschädigte Wandelemente werden 
mit 20,00 EUR zzgl. USt. dem Aussteller in Rechnung gestellt.

(Helvetica halbfett, max. 25 Buchstaben)

Papierkorb

Barhocker

1 Elektroanschluss 3,3 KW (24 h)

ja ja

Weitere Ausstattung, Informationen und Rückfragen: 

MB Capital Services GmbH
Tel.: +49 30 3038 1415
E-Mail: systems@mb-capital-services.de

ja ja ja

Standard-Blendenbeschriftung, schwarz, H 10 cm

Octanormkonstruktion H 250 cm

Stützwerk: weiß, Wandausfachungen: weiß

umlaufende Blende: weiß, H 30 cm

Bodenbelag: Nadelfilz, grau / weitere Farben ohne Aufpreis

Kabine, abschließbar inkl. Garderobenleiste (*Lagerregal ab 27 m²)

Beleuchtung: 1 Spot je 4 m²

Infocounter, offen

Bistrotisch Ø70, H 72 cm

Besprechungstisch B 120 x T 80 x H 72 cm

Stühle



ILA Berlin 2024 Mietsystemstand "CLASSIC"  (ab 9 m²) 
165,00 EUR/m²

9 m²  Beispiel 18 m²  Beispiel 

Grundausstattung ab 9 m² ab 18 m² ab 27 m²

Stand

Octanormkonstruktion H 250 cm, 2 Säulen B 50 x T 50 x H 300 cm  

Stützwerk: weiß, Wandausfachungen: weiß, weitere Farben ohne Aufpreis

Kabine, abschließbar inkl. Garderobenleiste (*Lagerregal ab 18 m²)

Mobiliar

1 1 1

1 1 1

1 - 2

- 1 -

3 4 6

1 1 1

Grafische Leistung

Elektroversorgung

ja ja ja

Reinigung

ja ja jatägliche Standreinigung 

Papierkorb

Säulenbeschriftung: verschiedene Farben

(Helvetica halbfett, max. 25 Buchstaben)

Firmenlogo auf Säulenaufsatz

1 Elektroanschluss 3,3 KW (24 h)

Weitere Ausstattung, Informationen und Rückfragen: 

MB Capital Services GmbH
Tel.: +49 30 3038 1415
E-Mail: systems@mb-capital-services.de

ja ja* ja*

Bistrotisch Ø70, H 72 cm

HINWEIS: Bitte entfernen Sie eigene Dekorationen rückstandslos. Beklebte oder beschädigte Wandelemente werden 
mit 20,00 EUR zzgl. USt. dem Aussteller in Rechnung gestellt.

ja ja ja

Bodenbelag / Nadelfilz: grau / weitere Farben ohne Aufpreis

Beleuchtung: 1 Spot je 4 m²

Infocounter, offen

Barhocker

Besprechungstisch B 120 x T 80 x H 72 cm

Stühle



ILA Berlin 2024 Mietsystemstand "PREMIUM" (ab 9 m²) 
374,00 EUR/m²

9 m²  Beispiel 18 m²  Beispiel 

Grundausstattung ab 9 m² ab 18 m² ab 27 m²
Stand / Grafische Leistung

nein nein ja

Mobiliar

1 1 1

1 1 1

1 - 2

- 1 -

3 4 6

1 1 1

Elektroversorgung

Reinigung

ja ja ja

ja

tägliche Standreinigung 

HINWEIS: Bitte entfernen Sie eigene Dekorationen rückstandslos. Beklebte oder beschädigte Wandelemente werden 
mit 20,00 EUR zzgl. USt. dem Aussteller in Rechnung gestellt.

Weitere Ausstattung, Informationen und Rückfragen: 

MB Capital Services GmbH
Tel.: +49 30 3038 1415
E-Mail: systems@mb-capital-services.de

1 Elektroanschluss 3,3 KW (24 h)

Papierkorb

Maximakonstruktion H 250 cm

einseitige Textilbespannung vollflächig bedruckt gem. Ihrer druckfertigen Datei

Bodenbelag / Nadelfilz: verschiedene Farben
Beleuchtung: 1 Spot je 4 m² 

Kabine abschließbar inkl. Lagerregal / Garderobenleiste

Bistrotisch Ø70, H 72 cm

Besprechungstisch B 120 x T 80 x H 72 cm

Stühle

ja ja ja

Infocounter Maxima, abschließbar

Barhocker


